BARTHOLOMEI PHILIPPINAEI  
Gaphurianí Nominis Assertoris in. Io. Vagina-  
rium Bononiensem. Apología.

Ensitantí mihi iniquissime & petulantissime uaginarie, tuam in dicendo saepius ac saepius fatuitatem, procluemque eruditissimis etiam uiris detrahendi naturam, potius silentio, quammodo chartis, stimulo cogete, manuimus, inuoluere non indecorum uidebat, ne cum deliro uerba facere nobis obijceret, sed indies tuis scurrulitatibus, & turpissimis uociferatiōibus laceſſiti, et si, mitis, facilisque natura nobis sit cōparata, hec pauca tecū agere coacti sumus, quandoquidem litteratorum omnium usque quaque obſeruādissimus fuerim, ut quae in ipsorum Eruditionem, & doctrinam iactantur pbra mihi ipſi putem illata: Eruditōrumque quorūlibet pro uirili tueri partes: presertim preceptoris: meum esse arbitrer, est enim is nobis ingenuus mos & consuetudo ifipidum quemque, ut tu es, odio, ut ait catullus uatiniano prosequi, ac explodere, doctissimum uero quemlibet, per amare & honoratius de eodem prēdicare. Non mireris igitur perditissime uaginarie nos paruper detes in tuos flagitiosissimos mores acuere, qui merito non scriptis ullis, sed inexquisitissimis questionibus & tormentis esses castigādus. Audes ne illum quem tot disciplinis insignitum uirum, pia fata, benigna sydera, totius Italiae ornamento dedere, huiuscmodi garrulationibus p uocare? O merito, ut refert oratius, quin Iuppiter ambas

Catullus  
Odiū ua-  
tianum

Oratius

iratus inflet buccas, nec se fore posthac, tam facilem dicat uotis ut præbeat aures: O mētē V̄csanā, quænā fūrię quę ue dīræ te īpulerunt: ut Gaphurium talibus latratibus obtunderes: proferas uelim, quibusnā suf-  
farcinatus authoribus, qua tem eritate, ambitiōe, petu-  
lantia, quoue malo iuditio, īductus, ut Franchini ope Opera Fran-  
chini.  
ra, hinc et īnde elegantiā, et perq̄ expolita, tor, tantisq; gerrharum cumulis, īsimulares! O ridiculum caput  
nempe, ut ait iuuenalís, cuius semper cōmertiū est cū Iuuenalís  
stabularijs, cauponibus, et ut idem scribit, īuenias ali-  
quo cum percussore iacentem: permixtum nautis, aut  
furibus, aut fugitiuīs, inter carnifices, et fabros sandapi Vaginarii cō-  
mertia  
larum, nō ueretur sese īter magnæ authoritatis uiros,  
et expectationis adnumerari. uerum a conditīs littera-  
rum monumentis nemo tam felicis ingenij, et exactissi-  
mæ solertię in quouis studiorū genere, exstītit, quin a  
zoilis et sciolis, flosculos aliquos hinc et īde captatiūbus Nunq̄ detra-  
ctores defue-  
runt  
non sit uellicatus. Homerus ille mantuanus cuius diui-  
na pœmata omniū uersant manib⁹, detractionibus nō Homer⁹ ma-  
tuanus  
caruit. Socratesq; Atheniensium unus omnium sapien-  
tiſſimus philosphus iudicatus, qui philosphiam natu-  
ralē ī moralem transtulit, et a quo multa alia philoso-  
phorum genera, ut Eretriorum, megaricorum, pírrho-  
niorum, socratičū nomē, sibi ascribere non dubitarūt, Socrates.  
Eretrii  
Megarici  
Pírrhonii  
Philosophi  
tanq; a philosphorum fonte, nōne et ipse lauernionū Lauerniones  
dentes est expertus? Atq; ī salustium argutia, liuium Salustius  
dexteritate dicendi peritum, tulliūq; non humanæ, sed Liuius  
diuinę potius eloquentię fontem, nebulones genuinū Tullius  
exercuisse legimus. nonne et poetarum fons homerus Homerus

ínuídorum spumosis sibilis est uexatus; sed quid plura  
íngeram? quum tot, rum græci, tū latini litteratorum  
principes scriptores ab his tatum tribus litteris suffar  
cínatis liuidulis fuerint proscissi? quid ergo denouis  
scriptoribus? Nempe non desunt qui calamistrati cín  
cinnis, glabella cute, mimica capitíris crispatione, conspi  
cui, & incredibili decepti philautia, ut se omniū aristar  
chos, psiteantur. Et hunc uelutí somnículo sum, scabro  
sum, stili insciū fugillent, alium uero adfectatum, ad  
rogantem appellant, et deniq; unū quēq; aliquo asper  
sum uitio insimulēt sed si qs hos nebulones ad eiusce  
modi aleam prouocaret, quippe anguinea, ut aiunt;  
uernatione et talpa cætiores uiderentur. at profecto ne  
scio cur hac tépestate tot ossores existant, quorū mens,  
studium, institutum est semper cū larvís luctari, i mor  
tuos insurgere, aut eorum qui ingeniū sui tot relinque  
rūt monumēta, normē obfuscare & synchronorū antra  
cino colore famā cādīcantē obtenebrare nec, idignū cē  
sēt cæteris opp̄ssis se extolle re, ad astra euehere, sed me  
maior tenet admiratio, te, qui omniū sermone, rudis, fa  
tuus, uulḡi fabula, Toroneo portu surdior p̄dicaris, in  
gaphuriū diuinaz harmonię p̄fessorē blatterat. O durā  
ceruicē, crabrones uis excitare, sed, ut opinor, i tuī pni  
tiē, nescio pfecto cur adeo tibi ífensus sim, cū. lo. Iaco  
bum lomatium cōmilitonem nostrum tibi propitium  
habeas, qui cum iam ab apolline sententiā datum iri  
uersus te p̄fensisset, non dubitauit pueris bononiēsi  
bus pro te ut supplicarent, carmen hoc componere,

Calamistrati  
Glabella  
cutis  
Philautia  
Aristarchi

Anguinea  
Vernatione  
Et talpa cæ  
tiores  
Ossores  
Larvæ

Synchroni  
Antracinus  
Color

Toroneo  
Portu  
Surdior

Iacobus  
Lomatius

Phœbe preces si te puerorum flectere possunt;  
Sí canimus laudes carmine s̄pē tuas,  
Næ propriā amittat pellem spatarius, omnes  
Oramus: poenas nec luat īmmeritas,  
Solus enim nobis præstat solatia, r̄sum  
Excitat, et vulgi fabula iam canitur;  
Nec mirum est toties si te et tua numina lædit;  
Athus et est sacrum carpere gaphurium.  
Nam furor, illius mentem, et præcordia uexat;  
Nec peccat, penitus, nam ratione caret.  
Sipueri īfano uultis me parcere, saluus  
Hac fieri sola condītione potest,  
Assuetam repeatat si uaginarius artem  
Sultitię poenas sat dedit ille suæ.

Habes modo qualis ab omnibus tenearis, quū pueros  
quibus r̄sum er cachinnandi causam præbes tibi mor-  
tem deprecari oportuerit. Gaphurium nemini huius  
tempestatis in Harmoniæ rythmis secundum, tanta tí-  
bi ne est foedissime uaginarie temeritas et īsolētia ui-  
ros aculeis incessere? Vbi nam ī musices disciplinis  
uera et probata est scientia nisi in Gaphurio? nam Hen-  
ricus glareanus heluetius poeta laureatus, sibi turpe  
nō putauit, operi suo scalam, quam noster Franchinus  
ab initio suæ musices posuit, īserere, eumq; tanq; gra-  
uē authorem citare. uis ne arcadice agaso in litterato-  
rum uexilarios tu quoq; numerari? et inter mellifluos il-  
los musicæ concentus, Grunitus tuos īserere? abi abi,  
nec tam illotis manibus amplius diuinæ cōcinnitatis pa-  
gellas uelis attractare, quibus īdies abuteris, dum iter Popinæ